จะตองไดรับอนุญาตใหเขาเมืองและพํานักช่ัวคราว และไดรับใบอนุญาตทํางาน เม่ือ
ย่ืนคําขอ สําหรับระยะเวลาแรกไมเกิน 90 วัน และระยะเวลาดังกลาวอาจขยายไดถึง 1 ป จากวันที่เดินทางมาถึง โดยมี
เง่ือนไขวาไดปฎิบัติตามหลักเกณฑที่กําหนดโดยกรมการจัดหางาน ภายใตพระราชบัญญัติการทํางานของคนตางดาว
พ.ศ. 2521 (ค.ศ. 1978) และโดยสํานักงานตรวจคนเขาเมือง ภายใตพระราชบัญญัติคนเขาเมือง พ.ศ. 2522 (ค.ศ. 1979)

ตอนที่ 2
ผูโอนยายภายในกิจการ

1. สําหรับสาขาหรือสาขายอยที่ประเทศไทยรับขอผูกพันเฉพาะหมวดการจัดต้ังทางพาณิชยหรือการใหบริการโดยบุคคล
ธรรมดาภายใตขอ 77 และสําหรับทุกสาขาการผลิต บุคคลธรรมดาของญ่ีปุนที่เปนลูกจางในระดับผูจัดการหรือผูบริหาร
หรือเปนผูเช่ียวชาญเฉพาะทางของนิติบุคคลของญ่ีปุน